
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.10.2019                                           № 731 

 

 
 

О подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план 

муниципального образования «Село Болхуны», проекта по внесению 

изменений в правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Село Болхуны», проекта по внесению изменений в генеральный 

план муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», проекта по 

внесению изменений в генеральный план муниципального образования 

«Покровский сельсовет», проекта по внесению изменений в генеральный план 

муниципального образования «Село Садовое», проекта по внесению изменений 

в генеральный план муниципального образования «Золотухинский сельсовет» 

Ахтубинского района Астраханской области 

 

В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом ранее 

разработанных генеральных планов муниципальных образований, 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004               

№ 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом              

МО «Ахтубинский район» администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приступить к подготовке проекта по внесению изменений в 

генеральный план муниципального образования «Село Болхуны», проекта по 

внесению изменений в генеральный план муниципального образования 

«Капустиноярский сельсовет», проекта по внесению изменений в генеральный 

план муниципального образования «Покровский сельсовет», проекта по 

внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Село 

Садовое», проекта по внесению изменений в генеральный план 

муниципального образования «Золотухинский сельсовет» Ахтубинского района 

Астраханской области (далее - проекты генеральных планов). 



2. Поручить отделу архитектуры и строительства администрации                      

МО «Ахтубинский район»: 

- подготовку совместно с организацией-проектировщиком проектов 

генеральных планов; 

- организацию и проведение публичных слушаний по проектам 

генеральных планов; 

- при необходимости обеспечить доработку проектов генеральных планов 

с учетом результатов публичных слушаний; 

- рассмотрение предложений по проекту генеральных планов; 

- осуществление иных полномочий,  необходимых для выполнения  задач 

и функций. 

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                   

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО «Ахтубинский район»  Архипова И.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов 

 

 

 

 

 

 

 

 


